
. ^ 7  і и .£ 4"  “ • “ » №

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 13.08.2024 №1130

Відповідно до пункту 5 розділу І Порядку проведення апробації 
навчальної літератури для закладів загальної середньої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 13 червня 2024 року № 845, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 липня 2024 року за 
№ 1091/42436, пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 
року № 630 (із змінами), ураховуючи лист державної установи «Український 
інститут розвитку освіти» від 28.08.2024 № 205,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 13.08.2024 
№1130 «Про апробацію навчальної літератури для закладів загальної 
середньої освіти у 2024/2025 н. р.» (далі -  наказ) такі зміни:

1) назву наказу викласти в такій редакції:
«Про проведення апробації навчальної літератури для закладів 

загальної середньої освіти у 2024/2025 н. р.»;
2) назву Графіка апробації навчальної літератури для закладів загальної 

середньої освіти у 2024/2025 н. р., затвердженого наказом, викласти в такій 
редакції:

«Графік проведення апробації навчальної літератури для закладів 
загальної середньої освіти у 2024/2025 н. р.»;

3) Графік проведення апробації навчальної літератури для закладів 
загальної середньої освіти у 2024/2025 н. р., затверджений наказом, викласти 
в новій редакції, що додається;

4) у графах «Навчальний предмет/інтегрований курс» та «Назва 
підручника» пункту 45 розділу І Переліку навчальної літератури для закладів 
загальної середньої освіти, яка буде брати участь в апробації, затвердженого 
наказом, слово «Підприємливість» замінити словом «Підприємництво» 
відповідно.



2

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити 
відмітку у справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
від 13.08.2024 №1130
(в редакції наказу
Міністерства освіти і науки
України
від 6 > < Р

ГРАФІК
проведення апробації навчальної літератури 

для закладів загальної середньої освіти у 2024/2025 н. р.

№
з/п

Організаційний захід Дата

1. Подання видавцями/авторськими колективами заяв, 
навчальних матеріалів або їх частин та інших 
документів до Установи для участі в апробації 
навчальної літератури для закладів загальної середньої 
освіти у 2024/2025 н.р. (далі -  апробація).

до 23.08.2024

2. Повторне подання видавцями/авторськими колективами 
заяв, навчальних матеріалів або їх частин та інших 
документів до Установи для участі в апробації на 
підставі п. 7 Розділу ПІ Порядку проведення апробації 
навчальної літератури для закладів загальної середньої 
освіти

до 05.09.2024 
(включно)

3. Подання закладами загальної середньої освіти заяв про 
вибір навчальної літератури, яка буде брати участь у 
процесі апробації.

до 09.09.2024 
(включно)

4. Оприлюднення на сайті Установи наказу з відповідним 
переліком закладів загальної середньої освіти та 
навчальної літератури, яка буде брати участь у процесі 
апробації.

до 02.09.2024

5. Оприлюднення на сайті Установи змін до наказу з 
відповідним переліком закладів загальної середньої 
освіти та навчальної літератури, яка буде брати участь у 
процесі апробації, неможливість своєчасного подання 
яких обумовлена російською агресією.

10.09.2024

6 . Початок І етапу апробації. 02.09.2024
7. Початок II етапу апробації (до початку II етапу 

апробації підручники/посібники, які подавались 
частинами, мають бути подані у повному обсязі).

02.12.2024



8. Завершення процедури апробації у закладах освіти та 
подання загального висновку про проходження 
апробації, висновків педагогічних працівників щодо 
якості підручника, узагальнених результатів 
діагностувальких робіт, діагностувальні роботи (якщо 
педагогічні працівники проводили їх не на платформі 
ВШО) державній установі «Український інститут 
розвитку освіти» (далі ~ Установа).

до 01.01.2025

9. Подання видавцями/авторськими колективами 
доопрацьованих навчальних матеріалів або 
обґрунтованих коментарів щодо неможливості 
врахування зауважень/пропозицій Комісії з апробації 
(далі -  Комісія).

до 21.01.2025

10. Ухвалення Комісією остаточного рішення про 
проходження/непроходження апробації.

до 05.02.2025

11. Формування Установою та передача на затвердження до 
МОН переліку навчальної літератури, яка пройшла 
апробацію.

до 11.02.2025

12. Видання наказу МОН із зазначенням переліку 
навчальної літератури, яка пройшла апробацію.

до 15.02.2025

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


